
収集業務委託

契  約  番  号 R6-344-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 7年 3月 4日

契 約 依 頼 所 属 市民部 環境整備室

契  約  金  額 \1,760,000円 （うち取引に係る消費税 \160,000円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　\2,178,000円 （入札書比較価格 \1,980,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 イーチ合同会社  

履  行  期  間 令和  7年  4月  1日  から  令和  8年  3月 31日  

履  行  場  所 箕面市内

設計図書等配布 令和  7年  2月 13日  から  令和  7年  2月 13日 まで

入　　札　　日 令和 7年 3月 3日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

設
計
大
要

１．委託件名　　　土・日曜日、年末年始死獣収集業務委託

２．委託概要　　　本業務委託は、収集業務を行っ

入

ていない土曜日・日曜

 

日及び年末年始におい

札

て市民か

　　　　　　

 

　　　ら通報のあった

経

死獣収集を円滑に実施

 

し、公衆衛生に寄与す

過

るために行うもの。

３

 

．委託場所　　　箕面

及

市内全域

備考

1
566

 

-0
2,000,00

び

0弘伸商事（株）  

 

2
8585-0

1,7

結

00,000（株）シ

 

ュウロウライフ  

3

果

376-0
2,800

 

,000近畿セイビ（

調

株）  

4
9138-

 

0
2,000,000

書

アサカ・パーソナル・

（

リレーションズ

（株）

 

北摂支店  

5
994

兼

7-0
1,600,0

 

00イーチ合同会社 

契

 

落札

 約 調 書 ）

件         名
死獣



市立小・中学校産業廃棄物処理業務委託

契  約  番  号 R6-345-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 7年 3月 6日

契 約 依 頼 所 属 子ども未来創造局 学校施設管理室

契  約  金  額 \8,175,475円 （うち取引に係る消費税 \743,225円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　\8,401,800円 （入札書比較価格 \7,638,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 弘伸商事（株）  

履  行  期  間 令和  7年  4月  1日  から  令和  8年  3月 31日  

履  行  場  所 箕面市立小・中学校地内

設計図書等配布 令和  7年  2月 17日  から  令和  7年  2月 19日 まで

入　　札　　日 令和 7年 3月 5日  午前10時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

設
計
大
要

１．学期末回収

（実施回数）年間３回

（想定数量）小

入

学校：１９１㎡、中学

 

校：１００㎡、合計２

札

９１㎡

（業務単価）収

 

集運搬単価と処分単価

経

を設定する。

備考

1
5

 

66-0
7,948,

過

800 7,432,2

 

50弘伸商事（株） 

及

 

落札

2
8585-0

 

8,057,000 7

び

,545,750（株

 

）シュウロウライフ 

結

 

3
8384-0

8,

 

515,500 7,9

果

19,700（株）ナ

 

ビック  

4
376-

調

0
8,398,000

 

7,919,700近

書

畿セイビ（株）  

5

（

243-0
8,252

 

,500 7,761,

兼

500都市クリエイト

 

（株）　箕面支店  

契 約 調 書 ）

件         名
箕面



市内各施設消火器購入

契  約  番  号 R6-348-0 決    裁    日

契  約  方  法 随意契約８号該当 契　　約　　日 令和 7年 3月10日

契 約 依 頼 所 属 みどりまちづくり部 営繕室

契  約  金  額 \6,413,000円 （うち取引に係る消費税 \583,000円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　\6,414,100円 （入札書比較価格 \5,831,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 箕面電設（株）  

履  行  期  間 令和  7年  3月 10日  から  令和  7年  3月 31日  

履  行  場  所 箕面市内各施設

設計図書等配布 令和  7年  2月 25日  から  令和  7年  2月 25日 まで

見　　積　　日 令和 7年 3月 7日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

設
計
大
要

ABC粉末消火器　10型　978本

ABC粉末消火器　 4型　260本

ABC

入

粉末消火器　20型　

 

  1本

備考

1
160

札

8-0

木内ポンプ（株

 

）  

辞退

2
1984

経

-0
5,890,00

 

0 5,860,000

過

5,830,000箕

 

面電設（株）  

不調

及

随契

3
2801-0

7

 

,700,000（株

び

）大起電工  

辞退

4

 

6448-0

（株）赤

結

尾　大阪営業部  

辞

 

退

5
1001068-

果

0

（株）マトイ防災 

 

 

辞退

調 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
箕面



はもみじ萱野の備品購入（医療機器）

契  約  番  号 R6-360-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 7年 3月18日

契 約 依 頼 所 属 健康福祉部 障害福祉室

契  約  金  額 \1,419,000円 （うち取引に係る消費税 \129,000円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　\1,800,700円 （入札書比較価格 \1,637,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 綜合メディカル（株）  

履  行  期  間 令和  7年  3月 18日  から  令和  7年  3月 31日  

履  行  場  所 萱野四丁目12番1号地内

設計図書等配布 令和  7年  2月 28日  から  令和  7年  2月 28日 まで

入　　札　　日 令和 7年 3月17日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

設
計
大
要

納入場所：箕面市萱野4丁目12番1号（一部物品は相談

入

の上決定）

備考

1
64

 

75-0

宮野医療器（

札

株）  

辞退

2
688

 

2-0
1,290,0

経

00綜合メディカル（

 

株）  

落札

3
708

過

3-0

石黒メディカル

 

システム（株）　大阪

及

辞退支店  

4
752

 

1-0

日本船舶薬品（

び

株）　大阪支店  

辞

 

退

5
7693-0

1,

結

619,000（有）

 

サンメディカル  

果 調 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
いろ



はもみじ萱野の備品購入（介護用品）

契  約  番  号 R6-361-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 7年 3月18日

契 約 依 頼 所 属 健康福祉部 障害福祉室

契  約  金  額 \8,668,000円 （うち取引に係る消費税 \788,000円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　\9,659,100円 （入札書比較価格 \8,781,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 綜合メディカル（株）  

履  行  期  間 令和  7年  3月 18日  から  令和  7年  3月 31日  

履  行  場  所 萱野四丁目12番1号地内

設計図書等配布 令和  7年  2月 28日  から  令和  7年  2月 28日 まで

入　　札　　日 令和 7年 3月17日  午前10時45分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

設
計
大
要

納入場所：箕面市萱野4丁目12番1号（一部物品は相談

入

の上決定）

備考

1
68

 

82-0
7,880,

札

000綜合メディカル

 

（株）  

落札

2
73

経

77-0

ワタキューセ

 

イモア（株）　大阪営

過

業

辞退所  

3
769

 

3-0
9,278,0

及

00（有）サンメディ

 

カル  

4
8137-

び

0

アビリティーズ・ケ

 

アネット（株）　

辞退

結

大阪営業所  

5
92

 

79-0
8,500,

果

000（株）阪南ビジ

 

ネスマシン  

調 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
いろ



ュニティセンター電話予約センター業務委託

契  約  番  号 R6-357-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 7年 3月24日

契 約 依 頼 所 属 市民部 市民サービス政策室

契  約  金  額 \3,966,600円 （うち取引に係る消費税 \360,600円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　\3,999,600円 （入札書比較価格 \3,636,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 箕面都市開発（株）  

履  行  期  間 令和  7年  4月  1日  から  令和  8年  3月 31日  

履  行  場  所 箕面市内他

設計図書等配布 令和  7年  3月  5日  から  令和  7年  3月  5日 まで

入　　札　　日 令和 7年 3月21日  午前10時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

設
計
大
要

主な業務

・箕面市公共施設予約システムを導入したコミュニティ

入

センターにおいて、当

 

該システムの利用にあ

札

たり必要となる業務

備

 

考

1
6584-0

3,

経

606,000箕面都

 

市開発（株）  

落札

過

2
8330-0

5,4

 

55,066公益財団

及

法人　箕面市メイプル

 

文化財

団  

3
971

び

8-0
4,702,8

 

80公益財団法人　箕

結

面市国際交流協会  

 

4
9713-0

（特非

果

）暮らしづくりネット

 

ワーク北

辞退芝  

5

調

7803-0

公益社団

 

法人　箕面市シルバー

書

人材セ

辞退ンター  

（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
コミ



クセンターささゆり仮設事務所改修用備品

契  約  番  号 R6-364-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 7年 3月25日

契 約 依 頼 所 属 健康福祉部 障害福祉室

契  約  金  額 \1,969,000円 （うち取引に係る消費税 \179,000円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　\2,262,700円 （入札書比較価格 \2,057,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 （株）日興商会　大阪北支店  

履  行  期  間 令和  7年  3月 25日  から  令和  7年  4月 30日  

履  行  場  所 箕面市瀬川3-3-21地内

設計図書等配布 令和  7年  3月  7日  から  令和  7年  3月  7日 まで

入　　札　　日 令和 7年 3月24日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

設
計
大
要

備考

1
6062-0

1,790,000（株

入

）日興商会　大阪北支

 

店  

落札

2
6402

札

-0
1,820,00

 

0石元商事（株）  

経

3
6666-0

（株）

 

あづま商事  

辞退

4

過

1001100-0

関

 

西文具（株）  

辞退

及

5
1001543-0

 

（株）メーベル  

辞

び

退

 結 果 調 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
ワー



市立保育所及び認定こども園デジタル印刷機賃貸借

契  約  番  号 R6-370-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 7年 3月28日

契 約 依 頼 所 属 子ども未来創造局 保育幼稚園総務室

契  約  金  額 \2,805,000円 （うち取引に係る消費税 \255,000円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　\3,455,100円 （入札書比較価格 \3,141,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 リコーリース（株）関西支社  

履  行  期  間 令和  7年  4月  1日  から  令和 12年  3月 31日  

履  行  場  所 箕面市桜ヶ丘地内　他

設計図書等配布 令和  7年  3月 12日  から  令和  7年  3月 12日 まで

入　　札　　日 令和 7年 3月27日  午前11時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

設
計
大
要

１　件名　　　箕面市立保育

入

所及び認定こども園デ

 

ジタル印刷機賃貸借

２

札

　設置場所　桜ヶ丘保

 

育所、東保育所、かや

経

のこども園幼児部

３　

 

設置台数　各施設1台

過

　計3台

４　契約期間

 

　令和7年4月1日～

及

令和12年3月31日

 

（5年間の長期継続契

び

約）

備考

1
6062-

 

0

（株）日興商会　大

結

阪北支店  

辞退

2
6

 

402-0
2,782

果

,000石元商事（株

 

）  

3
6116-0

調

2,676,000Ｎ

 

ＡＤＩＸ（株）  

4

書

9279-0

（株）阪

（

南ビジネスマシン  

 

辞退

5
8388-0

2

兼

,550,000リコ

 

ーリース（株）関西支

契

社  

落札

 約 調 書 ）

件         名
箕面



７年度児童・生徒及び幼稚園児の定期健康診断（尿検査）業務委託

契  約  番  号 R6-371-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 7年 3月28日

契 約 依 頼 所 属 子ども未来創造局 児童生徒指導室

契  約  金  額 \2,370,390円 （うち取引に係る消費税 \215,490円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　\3,060,860円 （入札書比較価格 \2,782,600円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 （株）関西環境センター　  

履  行  期  間 令和  7年  4月  1日  から  令和  7年 12月 26日  

履  行  場  所 箕面市立箕面小学校　ほか

設計図書等配布 令和  7年  3月 10日  から  令和  7年  3月 10日 まで

入　　札　　日 令和 7年 3月27日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

設
計
大
要

1．業務名：

入

令和７年度児童・生徒

 

及び幼稚園児の定期健

札

康診断（尿検査）業務

 

委託

2．目的：学校保

経

健安全法第１３条及び

 

同法施行規則第６条の

過

規定に基づく定期健康

 

診断（尿検査）実施の

及

ため。

3．履行期間：

 

令和7年4月1日から

び

令和7年12月26日

 

まで

4．履行場所：別

結

表１のとおり

備考

1
6

 

017-0

（株）ビー

果

・エム・エル　大阪第

 

３営

辞退業所  

2
7

調

111-0
2,976

 

,000（株）岩崎太

書

子堂  

3
8413-

（

0
2,154,900

 

（株）関西環境センタ

兼

ー　  

落札

4
100

 

1688-0
3,29

契

0,000（一社）京

 

都微生物研究所  

5

約

1002837-0
4

 

,510,400（株

調

）関西クリニカルアッ

 

セイ  

書 ）

件         名
令和


